关于举办全省高校辅导员纪念红军长征胜利80周年演讲比赛的通知
鲁高工委通字〔2016〕71号
各高等学校党委：
今年是中国工农红军长征胜利80周年。为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，回顾党的光辉历程，缅怀革命先辈的丰功伟绩，继承和发扬党的光荣传统和优良作风，大力弘扬伟大的长征精神和民族精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，省委高校工委研究决定，与教育部高校辅导员培训和研修基地（山东大学）联合举办全省高校辅导员纪念红军长征胜利80周年演讲比赛。现将具体事宜通知如下：
一、比赛主题
不忘初心，立德树人
二、比赛时间、地点
1. 时间：2016年10月19日。10月18日下午14:00-17:00报到，10月20日上午离会。
2. 报到地点：山东大学学术交流中心学府大酒店（济南市历下区千佛山路6号）。
    三、参赛人员
    每所高校选派1名辅导员参加比赛。
四、比赛形式
比赛分预赛和决赛两轮进行，每人每轮演讲时间为5分钟。预赛以命题演讲的形式分小组进行，演讲题目于报到当天抽取；决赛以即兴演讲的方式集中进行，演讲题目于决赛比赛前15分钟抽取。
五、比赛安排
（一）分组
10月18日报到当天19:00，所有参赛选手随机抽签分组，并抽取预赛命题演讲题目。
（二）预赛
10月19日上午预赛，各小组分场地同时进行（选手不得携带讲稿比赛）。预赛后确定每组晋级选手名单，最终确定50名左右选手参加决赛。
（三）决赛
10月19日下午决赛，晋级选手比赛前15分钟抽题备赛（选手不得携带其他参考资料进入备赛室，正式比赛时不得携带讲稿比赛）。
决赛结束后，根据最终成绩排名。最终成绩=预赛成绩×40%+决赛成绩×60%。
六、奖项设置
比赛设一等奖5名，二等奖15名，三等奖、优秀奖若干名。
七、有关要求
1.各高校要高度重视，精心组织，在校内层层选拔的基础上确定参赛选手。
2.获得一、二、三等奖选手将参加10月20日-21日举办的2016年山东高校辅导员工作论坛。
3.参赛选手的交通费由所在单位承担，其余由组织单位承担。
4.参赛选手填写报名表（详见附件），于2016年10月10日前发送至fdyjd@sdu.edu.cn。
5. 联系方式：
教育部高校辅导员培训和研修基地（山东大学）办公室（济南市山大南路27号山东大学中心校区明德楼C座507房间）。
联系人：马加名  郭诗平  张菲
电话：0531-883662836，88366713，88365293
传真：0531-88362836
电子邮箱：fdyjd@sdu.edu.cn

中共山东省委高校工委
        2016年9月6日